
CONSEJO NACIONAL DE TELEVISIÓN

RJBF. Cumple acuerdo que auto-
riza transferencia de con-
cesión de servicio de radio-
difusión televisiva, en la
banda VHF, para la ciudad
de Térmico, IX Región.

RESOLUCIÓN Pf

SANTIAGO, 2 5 EME. ZOOO

VISTOS :

a) Lo dispuesto en los artículos 14
bis, 15, 16,y 18 de la Ley N° 18.838, modificada por la Ley N° 19.131;

b) La Resolución del Consejo Nacional
de Televisión N° 26, de fecha 27 de Junio de 1994, modificada por Resolución
N°50, de fecha 24 de Septiembre de 1996, por la cual se autorizó para estable-
cer, operar y explotar un canal de televisión en la banda VHF, para la ciudad de
Temuco, IX Región, a la concesionaria UNIVERSIDAD DE TEMUCO.

r c) Lo solicitado por la concesionaria
UNIVERSIDAD DE TEMUCO, según ingreso CNTV N°713, de fecha 25 de
Noviembre de 1999; y

GONTRAL
SUBR

r\ d) La resolución N°55, de 1992, de la
,ontraloría General de la República y sus modificaciones; y

CONSIDERANDO :

GENERAL V 1. Lo acordado por el H. Consejo Na-
E •cional de Televisión, en sesión ordinaria de fecha 27 de Diciembre de 1999 y
10 de Enero de 2000,

2. La Resolución N°209, de fecha 04
de Junio de 1999, publicada en el Diario Oficial de 12 de Agosto de 1999.



3. Lo informado por el Ministerio de
Educación en su oficio ORD. N°000046, de 11 de Enero de 2000, según ingreso
CNTV N°26, de 12 de Enero de 2000.

RESUELVO :

—-• >

Cúmplase el acuerdo de Consejo de sesión ordinaria de fecha 10 de Enero de
2000, que autoriza a la concesionaria UNIVERSIDAD DE TEMUCO, RUT
N°71.629.900-7, para transferir a SOCIEDAD DE TELEVISIÓN Y
RADIODIFUSIÓN S.A., RUT N°96.663.610-6, la concesión de servicio de
radiodifusión televisiva de libre recepción, en la banda VHF, para la ciudad de
Temuco, IX Región, de que es titular la primera.

/

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN, NOTIFIQUESE AL INTERESADO Y A
LA SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

LAR ARMANET ARMANET
Presidenta

'Consejo Nacional de Televisión

y Obras Puo

(RECETO 2 6 íHE. 2000

y Urbanismo
ransporíes


